Estadual, celebrado nos termos da Resolução nº 10.150, de 23 de maio de 2025, e tem 
como finalidade fortalecer, ampliar e modernizar a estrutura de transporte sanitário 
municipal, garantindo melhor suporte logístico às ações de remoção e transferência de 
pacientes no âmbito da rede pública de saúde. 
Valor: R$ 398.000,00 (trezentos e noventa e oito mil reais). 
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados a partir da 

assinatura do contrato, na forma do artigo 106 da Lei n° 14.133, de 2021.  

Assinatura: 18 de novembro de 2025. 

Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal.